
 

 

 

 

 

 

  

～ 高めあう 人権感覚 確かな未来 ～ 

 

 
✉ fujie-krk@city. 

fukuyama.hiroshima.jp 

ふ じ     え      こ う    り ゅ う    か ん 

☎ 084-935-7401 

 

 
 

ふ じ     え     こ う    り ゅ う    か ん 発 行 日2025年(令和7年) 1月10日 

 

No.18 

 

うら面もご覧ください 

 

 

 

謹賀新年 
 

 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は、２月に全国優良公民館表彰を受賞し、８月に広島

県公民館大会での活動事例発表や、９月に松永館内交流館

館長会での活動事例発表というような、交流館活動を皆さんに

紹介する機会をいただき、藤江交流館として地域まちづくりをサ

ポートする活動を紹介することが出来ました。 

コロナ禍で疲弊していたまちづくり活動も、みんなで見直すこと

で、新しい活動に目を向け、特に２０２４年度は第３回『イルミネ

ーション in ふじえ』を開催することが出来て、町民の癒やし空間

の構築に寄与できたと思っています。また、福山市がデジタル化

を推奨する中、交流館の電子申請やスマートロック、まちづくり

の公式LINEなどのデジタル化を進めて参りました。高齢者と若者

の活動をサポートし、地域のタイムリーな情報発信が出来るよう

に、交流館と団体が連携しながら活動しております。本年もこの

目標を常に考え行動するよう、職員一同頑張って参りたいと思っ

ております。引き続き、交流館の運営や活動に、ご支援やご協

力をお願い申し上げます。 

どうか、本年も皆様にとりまして、幸多き一年となりますように、

祈念申し上げます。 

藤江交流館職員一同 

  



 
イルミネーション in ふじえ 2024 

 

 

 

 

 

12 月 7 日（土）オープニングイベント 

  

 
 

 

12 月 24 日（火）クリスマスイベント 

 

12 月 25 日（水） 

NHK「お好みワイドひろしま」生中継 

 

売店も盛況です 

自分で作る綿菓子 

番組のエンディングに、
みんなで 

サンタクロースも
来てくれました 

イルミネーション実 行 委 員 会 

 

藤江学区まちづくり推進委員会 
たくさんご来場いただき、ありがとうございました。 

 

 

  


